

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 3/2021  
Processo de Licitação: 3/2021  
Data do Processo: 12/01/2021

Folha: 1/11

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, SADI INÁCIO BONAMIGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 3/2021  
b) Licitação Nr.: 1/2021-PE  
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
d) Data Homologação: 01/02/2021  
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDIMENTO AOS USUARIOS DOS PROGRAMAS E OFICINAS DA PROTEÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE DESCANSO E PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

### A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME (8904)

5	AÇÚCAR CRISTAL, PCT. DE 5 KG, SEM RESÍDUO ESCUROS. - Marca: ESTRELA	PCT	500,00	0,0000	14,49	7.245,00
6	AÇUCAR MASCAVO, EMBALAGEM COM 1 KG. - Marca: ZEL	UN	50,00	0,0000	11,89	594,50
15	BALA SORTIDA, PACOTE COM 250 GR. - Marca: PITREOBOM	UN	100,00	0,0000	6,80	680,00
17	BANHA, EMBALAGEM DE 1 KG. - Marca: PAMPLONA	UN	120,00	0,0000	11,47	1.376,40
22	BISCOITO DIET (COOKIES), EMBALAGEM PACOTE 150 GRAMAS. - Marca: JASMINI	PCT	30,00	0,0000	9,88	296,40
31	BOLACHA SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. PCT DE 400 GRAMAS. - Marca: LIANE	PCT	60,00	0,0000	6,89	413,40
32	BOLACHÃO DE MEL, PACOTE COM 800 GRAMAS. - Marca: PICININI	PCT	400,00	0,0000	11,99	4.796,00

Descanso, 1 de Fevereiro de 2021.

-----  
SADI INÁCIO BONAMIGO  
PREFEITO

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 3/2021  
Processo de Licitação: 3/2021  
Data do Processo: 12/01/2021

Folha: 2/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME (8904)**

54	CHÁ DIVERSOS SABORES, 15 GR, COM 15 SAQUINHOS. - Marca: CHINA	CX	150,00	0,0000	1,63	244,50
55	CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA DE 1 KG. - Marca: CLAS	UN	50,00	0,0000	18,49	924,50
56	CHOCOLATE EM PO INSTANTANEO 400 GRAMAS. - Marca: CELI	LTA	80,00	0,0000	9,47	757,60
60	COLORAU, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GR, VALIDADE 12 MESES. - Marca: INCAS	PCT	140,00	0,0000	3,69	516,60
63	CREME DE LEITE (NATA) SACHE DE 300 GRAMAS. - Marca: TERRA VIVA	UN	500,00	0,0000	5,99	2.995,00
64	CREME DE LEITE UHT, 200 GR, EMBALAGEM TETRA PAK, VALIDADE 4 MESES. - Marca: TERRA VIVA	UN	250,00	0,0000	2,95	737,50
68	EMUSTAB PARA SORVETE ( EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO) EMBALAGEM POTE PLASTICO 200 GRAMAS, VALIDADE 6 MESES. - Marca: CELETA	UN	30,00	0,0000	6,49	194,70
69	ERVA MATE, SEM AÇUCAR, EMBALAGEM COM 1KG. - Marca: LAÇO DO MATO	PCT	100,00	0,0000	11,90	1.190,00
70	ERVA PARA TERERE COM SABOR, EMBALAGEM COM 1KG. - Marca: DESCANSO	PCT	50,00	0,0000	9,85	492,50
73	FARINHA DE AVEIA, EMBALAGEM COM 200 GRAMAS. - Marca: GERMANI	CX	150,00	0,0000	4,95	742,50
81	FILÉ DE TILÁPIA, COM RECORTE EM "V", EMBALAGEM COM 1KG. - Marca: NOSSO PEIXE	PCT	500,00	0,0000	35,50	17.750,00
85	IOGURTE DIET, LEITE DESNATADO OU RECONSTITUÍDO DESNATADO PREPARADO DE MORANGO ( ÁGUA, POLPA DE MORANGO, VITAMINAS, CORANTE NATURAL CARMIM DE COCHONILHA, EMULSIFICANTES ARTIFICIAIS CICLAMATO DE SÓDIO E ASPARTAME, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, AROMA IDÊNTICO NATURAL DE MORANGO E ESPESSANTE GOMA GUAR, SORO DE LEITE EM PÓ, FERMENTOS LÁCTEOS E MISTURA DE ESTABILIZANTES ( PECTINA E AGAR), CONTEM GLUTEN, COM FENILALANINA, EMBALAGEM COM 170ML. - Marca: UNIBABY	UN	45,00	0,0000	5,99	269,55
86	IOGURTE NATURAL INTEGRAL, SEM AÇUCAR, EMBALADO EM POTE PLASTICO DE 500 GR. - Marca: TERRA VIVA	UN	20,00	0,0000	8,75	175,00

Descanso, 1 de Fevereiro de 2021.

-----  
SADI INÁCIO BONAMIGO  
PREFEITO

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 3/2021  
Processo de Licitação: 3/2021  
Data do Processo: 12/01/2021

Folha: 3/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME (8904)**

88	LEITE 0% LACTOSE, LEITE UHT SEMIDESNATADO PARA DIETA COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, INGREDIENTES: LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTOSE E ESTABILIZANTES, CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO, NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM COM 01 LITRO. - Marca: TERRA VIVA	UN	150,00	0,0000	4,75	712,50
91	LEITE DE SOJA, SOJA + CÁLCIO, 0% LACTOSE E COLESTEROL. INGREDIENTES: EXTRATO DE SOJA, ÁGUA, AÇÚCAR, SAL, VITAMINAS (A, C, D, E, B2, B6, B12, ÁCIDO FÓLICO) E MINERAIS ( CÁLCIO E ZINCO), AROMATIZANTES AROMAS DIVERSOS, ESTABILIZANTE GOMA GELADA, CITRATO DE SOJA, GOMA XANTANA E LECITINA DER SOJA. NÃO CONTEM GLÚTEN, UNIDADE 01 LITRO. - Marca: PURITY	UN	150,00	0,0000	8,00	1.200,00
107	MANTEIGA EXTRA COM SAL, POTE DE 200 GRAMAS, INGREDIENTES: GORDURA LÁCTEA, CONTÉM GLÚTEN. - Marca: PRIME	PT	160,00	0,0000	7,90	1.264,00
117	MISTURA PARA BOLO DIET (ZERO AÇÚCAR), EMBALAGEM PACOTE COM 300 GRAMAS. - Marca: APTY	PCT	15,00	0,0000	6,50	97,50
118	MISTURA PARA PAO DE QUEIJO, COM 250 GRAMAS. - Marca: APTY	PCT	100,00	0,0000	6,90	690,00
121	NOZ MOSCADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 8GR. - Marca: INCAS	PCT	60,00	0,0000	2,90	174,00
129	PEPINO EM CONSERVA. - Marca: NUTRIOURO	VDR	100,00	0,0000	6,90	690,00
131	PIMENTÃO VERDE, TAMANHO GRANDE. - Marca: REAL	KG	200,00	0,0000	9,50	1.900,00
132	PIRULITO DIVERSOS SABORES, PACOTE COM 400 GR. - Marca: PIETROBOM	UN	50,00	0,0000	8,50	425,00
133	PÓ PARA SORVETE COM 100 GR. - Marca: APTY	UN	50,00	0,0000	4,29	214,50
141	REQUEIJÃO CREMOSO, EMBALAGEM BISNAGA PLÁSTICA DE 1,8KG. - Marca: TERRA VIVA	UN	110,00	0,0000	20,90	2.299,00
148	SALSICHA DE CARNE DE FRANGO, EMBALAGEM FECHAMENTO A VACUO, VALIDADE 45 DIAS. - Marca: NAT	KG	200,00	0,0000	9,99	1.998,00
149	SORVETE, POTE COM 2 LTS, SABORES VARIADOS - Marca: DIELO	UN	50,00	0,0000	28,95	1.447,50
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>55.503,65</b>

Descanso, 1 de Fevereiro de 2021.

-----  
SADI INÁCIO BONAMIGO  
PREFEITO

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 3/2021  
Processo de Licitação: 3/2021  
Data do Processo: 12/01/2021

Folha: 4/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (9565)**

4	AÇÚCAR DE BAUNILHA, PACOTE DE 500 GR, EMBALAGEM PLASTICA, VALIDADE 12 MESES. - Marca: APTI	PCT	250,00	0,0000	6,50	1.625,00
23	BISCOITO DOCE (SABOR LEITE), PCT. DE 400 GR. ING.: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR REFINADO, AÇÚCAR INVERTIDO, XAROPE DE MALTE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, MELHORADOR DE FARINHA. CONTÉM: ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE ARTIFICIAL ANTIOXIDANTE ÁCIDO CITRICO. CONTÉM GLÚTEN. - Marca: ORQUIDIA	PCT	600,00	0,0000	4,90	2.940,00
25	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIN PCT COM 400 GR. - Marca: DIANA	UN	500,00	0,0000	5,15	2.575,00
41	CAFE SOLUVEL GRANULADO, 200 GRAMAS. - Marca: AMIGO	VDR	120,00	0,0000	12,30	1.476,00
80	FERMENTO EM PÓ QUIMICO, EMBALAGEM POTE PLASTICO DE 250 GR, VALIDADE 12 MESES. - Marca: APTI	UN	220,00	0,0000	5,60	1.232,00
82	GELATINA EM PÓ, CAIXA DE 20G, SABORES A ESCOLHER. - Marca: APTI	CX	200,00	0,0000	1,50	300,00
101	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, PCT. 500 G. ING.: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. CONTÉM GLÚTEN E SELO DE QUALIDADE. - Marca: DIANA	PCT	320,00	0,0000	2,45	784,00
110	MASSA ALFABETO ANIMADO, EMBALAGEM COM 500 GR. - Marca: GALO	PCT	300,00	0,0000	3,40	1.020,00
114	MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURA, CLASSE AMARELA, TIPO 1, EMBALAGEM PLASTICA 500 GR, VALIDADE 6 MESES. - Marca: DAJU	PCT	350,00	0,0000	3,40	1.190,00
122	OLEO DE SOJA REFINADO, 900ML. - Marca: COCAMAR	UN	1.000,00	0,0000	7,49	7.490,00
134	POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM COM 500 GR. - Marca: PRATA	UN	340,00	0,0000	2,99	1.016,60
142	SAGU, GRUPO TAPIOCA, TIPO 1, CLASSE SAGU ARTIFICIAL, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GR, VALIDADE 12 MESES. - Marca: PRATA	PCT	330,00	0,0000	3,75	1.237,50
156	WAFER COM TRES CAMADAS DE RECHEIO, DIVERSOS SABORES, COM 180 GR. - Marca: ORQUIDIA	UN	300,00	0,0000	3,75	1.125,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>24.011,10</b>

Descanso, 1 de Fevereiro de 2021.

-----  
SADI INÁCIO BONAMIGO  
PREFEITO

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 3/2021  
Processo de Licitação: 3/2021  
Data do Processo: 12/01/2021

Folha: 5/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD (8903)**

11	AMENDOIM SEM CASCA, DO TIPO GRAÚDO. - Marca: DAJU	KG	200,00	0,0000	8,81	1.762,00
12	AMIDO DE MILHO COM 500GR. - Marca: BELA	PCT	240,00	0,0000	2,35	564,00
37	BOMBOM WAFER COM RECHEIO CREMOSO, COM COBERTURA DE CHOCOLATE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL SELADA, PACOTE COM 1 KG. - Marca: NEUGEBAUER	PCT	400,00	0,0000	34,20	13.680,00
43	CANELA EM PO, 30GR. - Marca: BELA	FR	60,00	0,0000	1,15	69,00
44	CANELA EM RAMA C/10GR., EMBALAGEM PLASTICA, VALIDADE 24 MESES. - Marca: BELA	PCT	90,00	0,0000	1,26	113,40
62	CRAVO DA INDIA C/10GR., EMBALAGEM PLASTICA, VALIDADE 24 MESES. - Marca: BELA	PCT	90,00	0,0000	2,40	216,00
92	LEITE DESNATADO, CAIXA COM 1 LITRO, VALIDADE 05 DIAS. - Marca: LATVIDA	CX	100,00	0,0000	3,95	395,00
93	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM AÇUCAR, EMBALAGEM PACOTE ALUMINIZADO 400 GRÁMAS, VALIDADE 12 MESES. - Marca: BELAC	PCT	450,00	0,0000	11,50	5.175,00
95	LEITE LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PAK. - Marca: LATVIDA	LTR	1.400,00	0,0000	4,06	5.684,00
111	MASSA INTEGRAL, PACOTE COM 500 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA. - Marca: ROSANE	PCT	15,00	0,0000	5,98	89,70
123	OREGANO, EMBALAGEM PLASTICA DE 100 GR, VALIDADE 12 MESES. - Marca: BELA	PCT	50,00	0,0000	2,64	132,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>27.880,10</b>

**CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (10957)**

7	ADOÇANTE SÓ STÉVIA, INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO CONTEM ASPARTAME, CICLAMATO, SACARINA, ACESULFAME - K, EMBALAGEM COM 80ML. - Marca: ADOCYL	UN	8,00	0,0000	8,98	71,84
40	CAFÉ EM PÓ COM 500 GRAMAS - Marca: BOM JESUS	PCT	30,00	0,0000	11,65	349,50
42	CALDO DE GALINHA COM 12 TABLETES. - Marca: ARISCO	CX	50,00	0,0000	2,80	140,00
57	CHOCOLATE GRANULADO, 100 GRAMAS. - Marca: ZAELI	PCT	50,00	0,0000	3,89	194,50

Descanso, 1 de Fevereiro de 2021.

-----  
SADI INÁCIO BONAMIGO  
PREFEITO

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 3/2021  
Processo de Licitação: 3/2021  
Data do Processo: 12/01/2021

Folha: 6/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (10957)**

74	FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA, EMBALAGEM DE PAPEL DE 1KG. - Marca: PINDUCA	UN	50,00	0,0000	6,90	345,00
90	LEITE DE COCO, 200 ML, FRASCO DE VIDRO. - Marca: SERIGY	UN	30,00	0,0000	5,10	153,00
102	MACARRÃO TIPO PENNE, PCT. 500 GRAMAS. ING.: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS, URUCUM E CÚRCUMA. - Marca: DONA BENTA	PCT	20,00	0,0000	3,15	63,00
103	MAIONESE EM SACHE COM 500 GR - Marca: SOYA	UN	100,00	0,0000	4,80	480,00
144	SALAMONÍACO, 100 GRAMAS - Marca: APTI	UN	30,00	0,0000	2,99	89,70
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.886,54</b>

**CASA DA CUCA LTDA (10959)**

28	BOLACHA CASEIRA DE MANTEIGA - Marca: CASA DA CUCA	KG	60,00	0,0000	11,98	718,80
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>718,80</b>

**LENOIR ANSCHAU (10076)**

8	AGUA MINERAL SEM GAS, COM 20 LITROS. - Marca: DANFERRANA	BB	65,00	0,0000	12,50	812,50
27	BOLACHA CASEIRA COM GLACÊ. - Marca: PANIFIC. DESCANSO	KG	60,00	0,0000	12,00	720,00
29	BOLACHA CASEIRA DE MILHO - Marca: PANIFIC. DESCANSO	KG	60,00	0,0000	11,00	660,00
30	BOLACHA CASEIRA DE NATA - Marca: PANIFIC. DESCANSO	KG	60,00	0,0000	11,49	689,40
65	CUCA RECHEADA DIVERSOS SABORES - Marca: PANIFIC. DESCANSO	KG	100,00	0,0000	10,99	1.099,00
66	CUCA SIMPLES - Marca: PANIFIC. DESCANSO	KG	100,00	0,0000	9,49	949,00
83	GROSTOLI DOCE. - Marca: PANIFIC. DESCANSO	KG	80,00	0,0000	15,98	1.278,40
84	GROSTOLI SALGADO. - Marca: PANIFIC. DESCANSO	KG	80,00	0,0000	15,98	1.278,40
125	PAO DOCE PARA CACHORRO QUENTE, EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE 05 DIAS. - Marca: PANIFIC. DESCANSO	KG	900,00	0,0000	12,49	11.241,00
126	PÃO FORMA FATIADO PARA SANDUÍCHE, EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE 5 DIAS. - Marca: PANIFIC. DESCANSO	KG	450,00	0,0000	11,49	5.170,50

Descanso, 1 de Fevereiro de 2021.

-----  
SADI INÁCIO BONAMIGO  
PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 1/2021 - PE**

Processo Administrativo: 3/2021  
Processo de Licitação: 3/2021  
Data do Processo: 12/01/2021

Folha: 7/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LENOIR ANSCHAU (10076)**

127	PÃO FRANCÊS. - Marca: PANIFIC. DESCANSO	KG	750,00	0,0000	7,99	5.992,50
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>29.890,70</b>

**MERCADO E ACOUGUE PONTO CHIQUE LTDA (7884)**

48	CARNE BOVINA, QUARTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO. - Marca: FRIESTE	KG	1.250,00	0,0000	23,95	29.937,50
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>29.937,50</b>

**NC COMERCIAL LTDA (10958)**

47	CARNE BOVINA MOÍDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DESCONGELADA. - Marca: PRANDO	KG	2.700,00	0,0000	19,50	52.650,00
49	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE 06 MESES. - Marca: GTB/SUBLIMESUL	KG	2.300,00	0,0000	6,45	14.835,00
50	CARNE DE FRANGO, PEITO SEM OSSO, TIPO FILÉ. - Marca: GTB/SUBLIMESUL	KG	250,00	0,0000	7,49	1.872,50
51	CARNE SUÍNA DE PERNIL, PRIMEIRA QUALIDADE, SEM PELE E SEM GORDURA. - Marca: PRANDO	KG	650,00	0,0000	15,40	10.010,00
71	ERVILHA EM CONSERVA, SACHÊ COM 200 GRAMAS. - Marca: FUGINI	UN	160,00	0,0000	2,00	320,00
72	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM LATA COM 850 GR, VALIDADE 12 MESES. - Marca: D'AJUDA	UN	350,00	0,0000	6,20	2.170,00
109	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, POTE PLÁSTICO DE 500 GR. - Marca: VIGOR	PT	60,00	0,0000	4,80	288,00
112	MASSA PARA LASANHA, COM 500 GR. - Marca: MASSAS DO JUNIOR	PCT	80,00	0,0000	8,00	640,00
115	MILHO VERDE EM CONSERVA, SACHÊ COM 200 GRAMAS. - Marca: FUGINI	UND	180,00	0,0000	2,75	495,00
120	MORTADELA DE FRANGO. - Marca: CONFIANÇA/SEARA	KG	150,00	0,0000	8,40	1.260,00
136	PRESUNTO FATIADO DE PRIMEIRA QUALIDADE. - Marca: IRMÃOS BONATTI	KG	150,00	0,0000	17,45	2.617,50
137	PRESUNTO INTEIRO, 1ª QUALIDADE. - Marca: PEPERI/AURORA	KG	100,00	0,0000	19,00	1.900,00
138	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO. - Marca: CLAITON GARCIA ME	KG	300,00	0,0000	28,00	8.400,00

Descanso, 1 de Fevereiro de 2021.

-----  
SADI INÁCIO BONAMIGO  
PREFEITO

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 3/2021  
Processo de Licitação: 3/2021  
Data do Processo: 12/01/2021

Folha: 8/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**NC COMERCIAL LTDA (10958)**

139	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FECHAMENTO O VÁCUO EMBALAGEM PLÁSTICA, PEÇAS DE 2-3KG. - Marca: CLAITON GARCIA ME	KG	440,00	0,0000	27,00	11.880,00
-----	--	----	--------	--------	-------	-----------

**Total do Fornecedor: 109.338,00**

**ND COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (10297)**

1	ABACAXI, TAMANHO MÉDIO. - Marca: C.F. SMO	UN	950,00	0,0000	4,80	4.560,00
2	ABOBRINHA DE PRIMIERA QUALIDADE - Marca: C.F. SMO	KG	400,00	0,0000	5,70	2.280,00
3	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET, LATA COM 210 GRAMAS. - Marca: APTI	LTA	10,00	0,0000	6,85	68,50
9	ALFACE. - Marca: C.F. SMO	UN	650,00	0,0000	4,99	3.243,50
10	ALHO. - Marca: C.F. SMO	KG	60,00	0,0000	34,00	2.040,00
16	BANANA CATURRA DE 1ª QUALIDADE - Marca: C.F. SMO	KG	8.400,00	0,0000	4,00	33.600,00
18	BATATA DOCE. - Marca: C.F. SMO	KG	900,00	0,0000	3,70	3.330,00
19	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA. - Marca: C.F. SMO	KG	1.800,00	0,0000	4,90	8.820,00
20	BEBIDA LACTEA, VARIOS SABORES, EMBALAGEM COM 900GR EM SACO PLASTICO, VALIDADE 05 DIAS. - Marca: TERRA VIVA	PCT	2.000,00	0,0000	4,00	8.000,00
21	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE. - Marca: C.F. SMO	KG	700,00	0,0000	3,80	2.660,00
33	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE - Marca: NIDA/CASEIRO	KG	80,00	0,0000	18,00	1.440,00
34	BOLO INGLÊS COM COBERTURA DE CHOCOLATE. - Marca: NIDA/CASEIRO	KG	60,00	0,0000	20,00	1.200,00
35	BOLO TIPO FORMIGUEIRO - Marca: NIDA/CASEIRO	KG	80,00	0,0000	20,00	1.600,00
36	BOLO TIPO NEGA MALUCA, COM COBERTURA DE CHOCOLATE. - Marca: NIDA/CASEIRO	KG	80,00	0,0000	20,00	1.600,00
45	CAQUI DE CHOCOLATE, 1ª QUALIDADE. - Marca: C.F. SMO	KG	150,00	0,0000	9,50	1.425,00
52	CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE. - Marca: C.F. SMO	KG	1.050,00	0,0000	6,00	6.300,00
53	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE. - Marca: C.F. SMO	KG	800,00	0,0000	4,79	3.832,00
58	CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE - Marca: C.F. SMO	KG	400,00	0,0000	4,90	1.960,00

Descanso, 1 de Fevereiro de 2021.

-----  
SADI INÁCIO BONAMIGO  
PREFEITO



CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 3/2021  
Processo de Licitação: 3/2021  
Data do Processo: 12/01/2021

Folha: 9/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ND COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (10297)**

61	COUVE-FLOR. - Marca: C.F. SMO	KG	300,00	0,0000	6,75	2.025,00
87	LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE. - Marca: C.F. SMO	KG	2.000,00	0,0000	5,15	10.300,00
94	LEITE FLUIDO PASTEURIZADO, EMBALAGEM PLASTICA, VALIDADE 05 DIAS. - Marca: TERRA VIVA	LTR	7.500,00	0,0000	3,90	29.250,00
96	LIMÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE - Marca: C.F. SMO	KG	100,00	0,0000	5,90	590,00
98	MAÇA GALA, DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM CAIXA CARTELADA. - Marca: C.F. SMO	KG	4.300,00	0,0000	8,00	34.400,00
104	MAMAO MEDIO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLASTICA. - Marca: C.F. SMO	KG	1.000,00	0,0000	4,85	4.850,00
105	MANDIOCA CONGELADA. - Marca: MATANA	KG	150,00	0,0000	6,45	967,50
106	MANGA DE PRIMEIRA QUALIDADE. - Marca: C.F. SMO	KG	600,00	0,0000	7,45	4.470,00
108	MARACUJA DE PRIMEIRA QUALIDADE - Marca: C.F. SMO	KG	50,00	0,0000	14,95	747,50
113	MELANCIA. - Marca: C.F. SMO	KG	800,00	0,0000	2,49	1.992,00
116	MINIPIZZA, DIVERSOS SABORES, 100 GRAMAS CADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL - Marca: NIDA/CASEIRO	UN	1.000,00	0,0000	2,50	2.500,00
119	MORANGA CABOTIA. - Marca: C.F. SMO	KG	280,00	0,0000	3,80	1.064,00
124	OVOS DE GALINHA DE GRANJA, EMBALADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca: CARMINATTI	CX	1.350,00	0,0000	6,85	9.247,50
128	PASTEIS DOCES (MORANGO, GOIABADA, CHOCOLATE COM AVELÃ, NOZES COM LEITE CONDENSADO). - Marca: NIDA/CASEIRO	UN	1.000,00	0,0000	1,50	1.500,00
130	PESSEGO FRESCO. - Marca: C.F. SMO	KG	100,00	0,0000	5,49	549,00
140	REPOLHO BRANCO, DE BOA QUALIDADE. - Marca: C.F. SMO	KG	600,00	0,0000	2,99	1.794,00
145	SALGADOS ASSADOS (CARNE, FRANGO, PRESUNTO). - Marca: NIDA/CASEIRO	UN	3.000,00	0,0000	1,20	3.600,00
146	SALGADOS ASSADOS FRIOS(BOMBINHA, CANUDINHO, SANDUICHE DE FRANGO). - Marca: NIDA/CASEIRO	UN	2.000,00	0,0000	2,99	5.980,00
147	SALGADOS FRITOS (COXINHA, CROQUETE, RISOLI, PASTEL SIMPLES). - Marca: NIDA/CASEIRO	UN	3.000,00	0,0000	0,90	2.700,00
152	TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE. - Marca: C.F. SMO	KG	1.000,00	0,0000	7,70	7.700,00

Descanso, 1 de Fevereiro de 2021.

-----  
SADI INÁCIO BONAMIGO  
PREFEITO

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 3/2021  
Processo de Licitação: 3/2021  
Data do Processo: 12/01/2021

Folha: 10/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ND COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (10297)**

153	VERDURA ACELGA. - Marca: C.F. SMO	UN	230,00	0,0000	3,49	802,70
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>214.988,20</b>

**NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (10492)**

13	ARROZ INTEGRAL, PACOTE COM 01KG, EMBALAGEM PLÁSTICA. - Marca: MINUTINHO	PCT	25,00	0,0000	4,87	121,75
24	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 370 GRAMAS, VALIDADE 08 MESES. - Marca: VITORIA	PCT	550,00	0,0000	5,28	2.904,00
59	COCO RALADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100 GR, VALIDADE 12 MESES. - Marca: DAJU	PCT	260,00	0,0000	3,27	850,20
67	DOCE DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS. - Marca: DIFRUTI	KG	30,00	0,0000	8,54	256,20
75	FARINHA DE MILHO, FINA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. - Marca: DALLA	UN	230,00	0,0000	2,85	655,50
76	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, PCT DE 1KG. - Marca: PANFACIL	PCT	35,00	0,0000	5,67	198,45
77	FARINHA TRIGO ESPECIAL, EMBALAGEM DE PAPEL DUPLO IMPERMEAVEL, PACOTE COM 05 KG. - Marca: COTRIFLOR	UN	520,00	0,0000	14,78	7.685,60
100	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, PACOTE COM 500 GRAMAS, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO, OVOS, URUCUM E CÚRCUMA (CORANTES NATURAIS) CONTEM GLÚTEN E SELO DE QUALIDADE EMBALAGEM PLÁSTICA VALIDADE 6 MESES. - Marca: SANTA FELICIDADE	PCT	600,00	0,0000	2,69	1.614,00
135	POLVILHO DOCE, EMBALAGEM COM 500 GR. - Marca: MANU	PCT	340,00	0,0000	2,97	1.009,80
143	SAL IODADO, REFINADO, PCT. DE 1 KG. - Marca: CIASAL	PCT	260,00	0,0000	1,34	348,40
151	SUCO EM PÓ COM AÇUCAR, VÁRIOS SABORES, PACOTE COM 250GRS, FAZ 05 LITROS. - Marca: CELLI	PCT	300,00	0,0000	4,81	1.443,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>17.086,90</b>

Descanso, 1 de Fevereiro de 2021.

-----  
SADI INÁCIO BONAMIGO  
PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 1/2021 - PE**

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 3/2021  
Processo de Licitação: 3/2021  
Data do Processo: 12/01/2021

Folha: 11/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SCS COMERCIO LTDA - ME (9121)**

26	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER, PCT. DE 400 GR. ING.: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR REFINADO, AÇÚCAR INVERTIDO, XAROPE DE MALTE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, MELHORADOR DE FARINHA. CONTÉM: ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE ARTIFICIAL ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO. CONTÉM GLÚTEN. - Marca: DIANA	PCT	500,00	0,0000	4,90	2.450,00
38	BOMBONS SORTIDOS, CAIXA COM 300 GRAMAS. - Marca: NEUGEBAUER	UN	400,00	0,0000	8,90	3.560,00
78	FEIJAO PRETO, GRUPO ANAO, CLASSE PRETO, TIPO 1, SAFRA NOVA, EMBALAGEM PLASTICA 1 KG. - Marca: SIVIEIRO	KG	1.100,00	0,0000	7,65	8.415,00
79	FERMENTO BIOLÓGICO SECO, INSTANTÂNEO, PCT. DE 500 GR. - Marca: PACKMAYA	UN	25,00	0,0000	12,60	315,00
89	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM TETRA PAK, 395 G. - Marca: PIRACANJUBA	CX	250,00	0,0000	4,92	1.230,00
97	LINGUIÇA DE CARNE SUINA, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL, VALIDADE 60 DIAS. - Marca: FRIGOLASTE	KG	350,00	0,0000	16,00	5.600,00
99	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO, PACOTE COM 500GR, CONTENDO: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS, URUCUM E CÚRCUMA, EMBALAGEM PLASTICA, VALIDADE 12 MESES. - Marca: ROSANE	PCT	550,00	0,0000	4,49	2.469,50
150	SUCO DE UVA INTEGRAL, NATURAL, SEM AÇUCAR, EMBALAGEM DE VIDRO DE 1,5 LTS. - Marca: BELAVITA	UN	500,00	0,0000	13,60	6.800,00
154	VINAGRE DE MAÇÃ, INGREDIENTES: FERMENTO ACÉTICO DE MAÇÃ HIDRATADA, CONSERVANTE NSS 224, ACIDEZ MÉDIA 4,24, NÃO CONTEM GLÚTEN, FRASCO COM 750ML. - Marca: 4ES	FR	190,00	0,0000	4,00	760,00
155	VINAGRE DE VINHO TINTO, 750ML. - Marca: 4ES	FR	160,00	0,0000	4,25	680,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>32.279,50</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>543.520,99</b>

Descanso, 1 de Fevereiro de 2021.

-----  
SADI INÁCIO BONAMIGO  
PREFEITO